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Nr 79
Av herr Persson, Einar, m.fl., om en mellanriksväg Dalarna— 

Norra Värmland—Oslo.

(Lika lydande med motion nr 117 i Andra kammaren)

Frågan om bättre vägförbindelse Mora—Malung—Torsby—Kongsving- 
er_—Oslo har vid ett flertal sammanträden behandlats av representanter 
från berörda kommuner. Sammanträden har även hållits där representan
ter för norska statens vägväsende i Hedmarks fylke och från Kongsvinger 
stad varit närvarande. Stort intresse för frågan föreligger från berörda 
kommuner och dess näringsliv varför en upprustning av vägen till en 
standard som motsvarar kraven på en »mellanriksväg» torde vara väl mo
tiverad.

Hela bygden på den svenska sidan tillhör de områden där staten satsat 
lokaliseringsmedel för att klara de avfolkningsproblem som uppstått ge
nom skogs- och jordbruk srationaliseringen. En satsning på en bättre lands- 
vägsförbindelse med osloområdet skulle skapa ökade förutsättningar att 
nå resultat i här ovan anfört syfte. Som exempel kan Malung nämnas, vars 
skinnindustri och tillverkningar av produkter för sport och friluftsliv har 
stort behov av goda förbindelser med osloområdet.

För turismen skulle den nya mellanriksleden få mycket stor betydelse 
genom att restiden skulle förkortas betydligt mellan befolkningscentra i 
Norge och turistområdena i Värmland och Dalarna.

Enligt uppgifter som föreligger torde för närvarande en rätt väsentlig 
transitotrafik från Nordnorge med långtradare lastade med bl.a. lax och 
renkött ta denna väg till Oslo. Rätt betydande transporter av skogsproduk
ter till Norge fraktas även denna väg.

Representanter från det norska vägväsendet har uppgivit att kostnaden 
för fullt färdigställande av vägen på norska sidan mellan Kongsvinger och 
gränsen skulle gå på ca 1 milj. norska kr. Vägen Oslo—Kongsvinger är av 
god standard.

Med stöd av vad som här anförts hemställer undertecknade,

att frågan om en mellanriksväg Dalarna—Norra Värmland 
-Oslo måtte bli föremål för utredning.

Stockholm den 20 januari 1966

Einar Persson Maja Nilsson Karl Damström

Oscar Carlsson Dagmar Ranmark


